
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPEVKU 
 
 

Nadační fond EUC „Elucidate“  
IČO: 06675794 

se sídlem: Evropská 859/115, 160 00 Praha 6  
zastoupený Ing. Janem Blaško, MBA, předsedou správní rady 

Bankovní spojení: č. ú. 33555600/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s. 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 1565  

 
(dále jen „dárce“) 

 
a 
 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99 
IČO: 00669695 

se sídlem: Plzeň 1, Bolevec, Karlovarská 1210/99 
zastoupená PhDr. Ivanou Křížovou, ředitelkou školy 

příspěvková organizace zřízená územně samostatným celkem 
Bankovní spojení: 34731311/0100 

  
(dále jen „obdarovaný“) 

 

uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku 

(dále je smlouva) 

 

PREAMBULE 

a. Nadační fond byl zřízen za účelem mj. podpory rozvoje středního, vyššího i vysokého školství 

zdravotnických pracovníků, zejména sester, mj. formou poskytnutí finančních prostředků. 

b. Obdarovaný je příspěvkovou organizací zabývající se vzděláváním zdravotnických pracovníků. 

 

I.  

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku dárcem obdarovanému ve výši 

100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) na nákup věcného vybavení do edukační místnosti 

školy (dále jen „nadační příspěvek“), přičemž dárce se zavazuje poskytnout výše uvedený 

příspěvek v návaznosti na předložení dokladu o nákupu tohoto vybavení obdarovaným 

v minimální výši daru, a to bezhotovostně na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy. 

1.2. Obdarovaný nadační příspěvek přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) použít jej pouze k účelu, pro který mu byl poskytnut v souladu s podmínkami stanovenými 

touto smlouvou. Poskytnutý nadační příspěvek nesmí být obdarovaným použit, a to ani 

zprostředkovaně, k financování politických stran nebo hnutí. 

b) předložit dárci do 30 dnů po obdržení nadačního příspěvku konečné vyúčtování, kterým 

prokáže, jakým způsobem a k jakému účelu byl poskytnutý nadační příspěvek použit; 

zároveň zašle dárci v kopii doklady, umožňující ověřit správnost předloženého vyúčtování. 

V případě, že dárce do data sjednaného v předchozí větě neprokáže použití poskytnutých 

finančních prostředků pro účely uvedené v čl. 1.1. této smlouvy, nebo použije pouze jejich 



 Strana 2 (celkem 2) 

část, vrátí je zcela, či jejich část, na účet dárce uvedený v záhlaví této smlouvy, nejpozději 

do 1. 12. 2019, 

c) umístit trvale logo dárce v edukační místnosti, která byla vybavena z prostředků 

poskytnutých dárcem na základě této smlouvy 

II. 

Pověřené osoby 

2.1. Smluvní strany sjednávají, že naplňování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy a jejich 

vzájemnou spolupráci budou zajišťovat svými pověřenými zástupci – Mgr. Kristýna Fejfarová za 

dárce a PhDr. Ivana Křížová za obdarovaného. Smluvní strany jsou oprávněny pověřené 

zástupce změnit, tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, kdy bylo dotčené smluvní 

straně doručeno písemné oznámení o takové změně. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Zjistí-li dárce, že jakákoli část nadačního příspěvku byla použita k jiným účelům než k těm, které 

jsou uvedeny v čl. 1.1. této smlouvy, je povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit 

obdarovanému. V případě, že obdarovaný neprokáže do 30 dnů od obdržení písemného 

oznámení zjištění takové skutečnosti opak, je povinen tuto finanční částku vrátit dárci bez 

zbytečného odkladu zpět. Dárce má právo v tomto případě od smlouvy odstoupit, neboť použití 

finančního daru k jiným účelům než k těm, které jsou uvedeny v čl. 1.1. této smlouvy považuje 

dárce za podstatné porušení smlouvy.  

3.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě písemných a 

číslovaných dodatků, s výjimkou změny pověřených zástupců podle čl. II. této smlouvy. 

3.3. Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, vztahují se na 

ně přiměřeně příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

3.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 

3.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

V Praze dne _________ V Plzni dne 14. 5. 2019 

 

____________________________ __________________________ 

Nadační fond EUC "Elucidate"  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola  

zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99 

Ing. Jan Blaško, MBA PhDr. Ivana Křížová 

předseda správní rady ředitelka školy 

 


